

V Praze dne 21. prosince 2017  
Č. j.: KPR 6875/2017

**Věc: poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 18. prosince 2017 žádost o poskytnutí informací:

**1. Kolik slovníků staroslověnštiny vlastní Kancelář prezidenta republiky?**

Odpověď: Kancelář prezidenta republiky nemá v majetku žádný slovník staroslověnštiny.

**2. Odkaz na termín idiot, resp. z čeho vycházel prezident republiky při svém tvrzení, že termín „maryško“ znamená ve staroslověnštině „idiot“, pokud možno s označením literatury, tj. název, autor, vydavatel, vydání a číslo stránky a nikoliv obvyklý odkaz na vlevo dole?**

Odpověď: povinnost poskytovat informace se netýká podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dotazů na názory. Pouze podotýkáme, že v daném případě šlo ze strany mluvčího prezidenta republiky Jiřího Ovčáčka, zcela jistě o nadsázku neboli hyperbolu, která mění skutečný význam slova a povyšuje ho na jinou, většinou humornou nebo nevážnou úroveň.

JUDr. Václav Pelikán  
ředitel Odboru legislativy a práva